
 

Styrelsens förslag gällande 
regler och klassindelning 
 

 

Följande förslag från styrelsen har sin grund i ett antal motioner till 
förbundsmötet 2008 samt även i en utredning om att se över klassindelnings-
systemet som ett resultat av en motion till förbundsmötet 2006. 

Nytt regelverk 

Av styrelsens yttrande över motionen 2008 om att ”Förtydliga men förenkla 
våra tävlingsregler” framgår följande: 

Motionären eftersträvar en tunnare regelbok, men samtidigt en tydligare sådan. 
På framtidskonventet i Skövde i mars 2007 framkom önskemål om just detta och 
förbundsstyrelsen har inget att invända mot en sådan översyn. Motionen ligger 
också väl i linje med en av Svenska Orienteringsförbundets fyra huvudinrikt-
ningar för framtiden – Arrangemang. 

Som motionären mycket riktigt påpekar har ingen större revidering gjorts sedan 
1994 och mycket har hänt sedan dess, även inom orienteringssporten. Svenska 
Orienteringsförbundet ser just nu över anvisningar för våra profil- och 
värdearrangemang och motionärens önskemål om att flytta detaljfrågor i 
reglerna över till anvisningar ligger väl i linje med det fortsatta arbetet.  

Avseende en ökad tydlighet kan regler aldrig bli för tydliga och i samband med 
en revidering bör även en strävan finnas åt ökad tydlighet, helt enligt 
motionärens önskemål. Förbundsstyrelsen ser gärna att oklara paragrafer i 
reglerna identifieras av en tillsatt resursgrupp som därefter ger förslag till 
förändringar åt förbundsstyrelsen att ta beslut om. 

Styrelsen har nu fullföljt intentionerna från förbundsmötet 2008 och presenterar 
ett komprimerat förslag till mer renodlade och tydligare regler samt ett mer 
flexibelt system för hantering av regler och anvisningar i framtiden. Ett system 
som innebär att det övergripande regelverket beslutas av förbundsmötet och att 
kompletterande anvisningar utfärdas av styrelsen. 

I bifogad ”Projektbeskrivning regelöversyn” finns ytterligare bakgrunds-
beskrivning samt en redogörelse för hur arbetet kring regelöversynen har 
genomförts. Där finns också en beskrivning av styrelsens förslag till indelning 
av regler och anvisningar. 

Förslaget till de nya tävlingsreglerna har utarbetats av en regelgrupp fristående 
från förbundsstyrelsen. I projektbeskrivningen finns en kort beskrivning av 
regelbokens innehåll, men bilagt finns också det kompletta förslaget till 
regelbok inkluderat vissa kommentarer från författarna. 

Förändrad klassindelning 

Av styrelsens yttrande över motionerna om klassindelning 2008 framgår 
följande: 

Motion 36 önskar införa B-klass i åldersgrupperna 12, 14 och 16 år som 
komplement till nuvarande klassutbud. 

Motion 37 önskar införa en tävlingsklass till för åldersgrupperna DH14 
respektive DH16, dvs utöka från nuvarande fyra klasser till åtta klasser för 
dessa åldersgrupper. 

 



 

En motion från förbundsmötet 2006 att se över klassindelningssystemet bifölls 
och är under utredning. Förbundsstyrelsen menar att ett beslut inte bör tas vid 
ett förbundsmöte utan att utfallet av ovan nämnda utredning inväntas. Däremot 
bör utredningen omgående kompletteras med särskild hänsyn tagen till just 
kategorierna nämnda i motion 36 och 37 ovan. 

Ett omfattande utredningsarbete har under 2008 och 2009 gjorts i syfte att 
utveckla våra arrangemang och därtill klassindelningssystemet samt att ge 
konkreta förbättringsförslag i de delar det anses befogat.  

I bifogad ”Projektbeskrivning tävlingsarrangemang och klassindelning” finns 
ytterligare bakgrundsbeskrivning tillsammans med fakta kring projektarbetets 
genomförande. Förbättringsförslagen finns att läsa i bilagan ”SOFT-anvisning 
Tävlings- och klassindelning”, vilket också utgör styrelsens förslag. 

 

 

Styrelsen föreslår förbundsmötet besluta 

att  fastställa det ovan och i bilagor presenterade förslaget till nytt regelverk 
samt att tävlingsregler beslutas av förbundsmötet och tävlingsanvisningar 
av förbundsstyrelsen 

att fastställa det ovan och i bilagor presenterade förslaget till ny 
klassindelning 
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